
Velkommen til et nytt nummer av Scandinavian Update Magazine (SUM). Det skjer en mengde spennende 

ting innen det ”akuttmedisinske Skandinavia”. Noe er særpreget for det enkelte landet, mens andre 

problemstillinger er like aktuelle for alle landene. Vi forsøker å speile dette gjennom artikler og reportasjer 

i SUM, og håper alle vil finne noe av interesse, og at det internasjonale perspektivet kan bidra til å se egen 

praksis i et videre perspektiv.

Nye og moderne kommunikasjonsformer gjør at vi på enkle måter kan ta del i den siste utviklingen innen 

forskning og fagutvikling. For de fleste av oss har det blitt en selvfølge å hente informasjon på nettet, og de 

siste artiklene og studiene innen akuttmedisinsk praksis ligger bare noen tastetrykk unna. Har du ikke tid? 

Les da Søren Rudolphs anmeldelse om podcasting. Han gir deg oppskriften på hvordan du kan laste ned 

artikler og foredrag til din iPod eller MP3-spiller. På med løpeskoene eller skiene, inn med ørepluggene, og 

kom tilbake i bedre form og oppdatert på fag!

Alle de skandinaviske landene har store utfordringer innen helsevesenet, og uløste oppgaver står i kø. 

Innovative mennesker skaper innovative løsninger. Ett eksempel finner vi i Ålborg, hvor de har konstruert 

en transportabel hjerte-lungemaskin. Artikkelen fra Danmark viser hvordan en god ide kan føre til et nytt 

helsetilbud som redder liv. I kontrast til dette høyteknologiske konseptet forteller Douglas Wilkinson om 

hvordan moderne traumebehandlingsprinsipper kan bringes ut til helsearbeidere i utviklingsland gjennom 

kurskonseptet Primary Trauma Care. Går du med med en oppfinner i magen, eller ønsker du bidra der 

behovet er størst? Les og hent inspirasjon i denne utgaven av SUM.

Vårt håp er at SUM skal bidra til å øke det tverrfaglige og skandinaviske samarbeidet innen akuttmedisin. 

Konferansen ”Scandinavian Update” står også for døren. I april samles en stor gruppe fagpersoner 

i Stavanger for å knytte kontakter og utveksle de seneste fagnyhetene. Meld deg på konferansen  

(scandinavian-update.org/2009), om du ikke allerede har gjort det!

Vi ønsker deg god lesning, og håper du får utbytte av Scandinavian Update Magazine!

Kjære leser!
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